‘\m\\nulnul, 30

Y z/;///

3.4 Golf, Touran et Caddy
Systeme intégré
d'autoradio et de
navigation MFD2



A propos de cette brochure

Cette brochure contient des informations, as-
tuces, suggestions et mises en garde impor-
tantes sur l'utilisation de votre systéme intégré
d'autoradio et de navigation MFD2. Vous trou-
verez, dans les autres brochures de votre Livre de
Bord, d'autres informations importantes con-
cernant votre sécurité et celle de vos passagers.

Assurez-vous que le Livre de Bord complet se
trouve toujours dans le véhicule. Cette précau-
tion est valable en particulier lorsque vous
prétez le véhicule a un tiers ou lorsque vous le
revendez.

La présente notice décrit le niveau d'équipe-
ment du véhicule a la cloture de sa rédaction.
Certains des équipements décrits ne seront dis-
ponibles qu'ultérieurement ou sont réservés a
des marchés spécifiques.

Les illustrations peuvent différer de votre véhi-
cule sur certains détails et doivent étre considé-
rées comme schémas de principe.

Sauf mention contraire, les indications de direc-
tion se rapportent au sens de marche du véhi-
cule.

Certaines sections de cette brochure ne s'appli-
quent pas a tous les véhicules. Dans ce cas, le
type de véhicule concerné est indiqué en début
de section, par ex. : « Valable pour les véhicules
avec changeur de CD ».

® Les marques déposées sont identifiées par
un ®. L'omission éventuelle de ce sigle ne
constitue en aucun cas une garantie de libre
utilisation de ces noms.

» Lasection continue sur la page suivante.

< Marque la fin d'une section.

/\ ATTENTION !

Les textes repérés par ce symbole contiennent
des informations destinées a votre sécurité et
attirent votre attention sur d'éventuels ris-

ques d'accident ou de blessures.

@ Prudence !

Les textes repérés par ce symbole sont destinés a
attirer votre attention sur les dégats éventuels
pouvant étre causés a votre véhicule.

% Conseil antipollution

Les textes repérés par ce symbole contiennent
des remarques relatives a la protection de I'envi-
ronnement.

[:D Nota

Les textes repérés par ce symbole contiennent
des informations supplémentaires.

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Sommaire

Notice abrégée ..................... 2
Eléments de commande ................. 2
Eléments d'affichage & l'écran ........... 4
Marehe/arrdt i diii Lo beal bl Sbaties 5
Radio / CD / tonalité .............. 6
Radio: (sl oirrs i v dons nammn 3 6
D) . L e b v s osbopasinshaasascd: saoesonses 10
Tonalité, volume et équilibrage du volume

SONOTE il IRa e Lo e b et sty 14
Navigation .......................... 15
Vue d'ensemble s sy vasssssis sanm s 15
Entrée de la destination ................. 18

Mémoire de destination .................. 23
Paramétres de calcul de l'itinéraire ....... 26
Mode carte ou symboles ................. 30
Guidage! « s sities sersp s na g s 35

Informations ...l 37
Réglages systéme ...............c..elll. 38
Lecteurs auxiliaires ................. 39
Accés aux lecteurs auxiliaires ............ 39
Indext il e SR L 40

Sommaire 1



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Notice abrégée

Eléments de commande

Ce synoptique vous permettra de vous familiariser rapidement avec les éléments

de commande.

INFO  RADIO cD

[ Bra-0026

Fig.1 Synoptique des éléments de commande

(1) Bouton marche/arrét et de réglage
du volume sonore. Le bouton de ré-
glage du volume sonore agit sur la
source audio active. La barre affi-
chée al'écran indique le volume so-
nore. Le bouton de réglage du vo-
lume sonore permet également de
régler le volume sonore d'une con-
versation téléphonique.

(@ Lebouton de menus vous permet
d'effectuer des entrées dans les
menus d'écrans. Tournez pour sé-
lectionner une fonction ou un sous-
menu. Appuyez pour valider une
fonction ou un sous-menu.

(@) (@) Réglage de la tonalité et de

I'équilibrage du volume sonore .. 14

2 Notice abrégée

(@ A gauche et adroite del'écran se

trouvent deux séries de 5 touches

de fonction ou touches de présélec-

tion.

- Leterme touche de fonction a été
choisi car cette touche possede
différentes fonctions qui dépen-
dent du menu affiché. Si, par
exemple, le texte est le
suivant :« Appuyez sur
», appuyez alors sur
la touche de fonction « Dest. sur
carte » ne portant aucune ins-
cription et se trouvant a coté du
texte d'écran.

— Touches de présélection : en
mode radio, les 6 touches de

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

fonction supérieures sont utili-
sées comme touches de présélec-
tion. Vous pouvez y mémoriser
des stations radio. En mode
changeur de CD, les 6 touches de
fonction supérieures permettent
de sélectionner les CD insérés.

® (@[ Touches avance/retour, agis-

sent sur la source audio active.

— Appuyer brievement ; mode
radio : changement de station ;
mode CD : saut de plage

— Appuyer plus longuement ;
mode radio : sélection manuelle
d'une station ; mode CD : avance
ou retour rapide

Commutation entre écran de

jour/ de nuit et désactivation de

Vaffichafe  vomeonns s 3 povmmen s o

Logement du CD audio ou du CD-

ROM de navigation ..............

(@) Touche d'éjection du CD. Sivous

ne retirez pas le CD éjecté, il est

automatiquement avalé apres

10 secondes environ.

(M Mémorisation d'une destination

repeére. Lorsque vous appuyez sur

cette touche, le systeme mémorise
la position actuelle du véhicule.

Lorsque vous réappuyez sur cette

touche, la destination repére est ef-

facée par écrasement si elle n'a pas
été sauvegardée dans la mémoire

destination « cossmsy s 5o somnmens s

Touche « Bouchon » pour accéder

au menu d'entrée permettant la

1)

Equipement optionnel

38

10

18,23

suppression de portions d'itiné-

raire dans une liste d'itinéraire ou

I'entrée manuelle de bouchons ... 28
Retour au menu précédent

(MAP) Avec CD-ROM de navigation

inséré, passage du mode carte au

mode symboles ................. 35
(NAVI) Acces au Menu principal

Navigation . cc.i:ihvvasinmass 17
(AUX) Active les lecteurs audio ou

vidéo connectés en option ....... 39
Réservé a des fonctions sup-
plémentaires ultérieures

Lecture de CD et commande du

®6

® ®

® ®

changeurde CDY ............... 10
Menu principal Radio ..... 6

®06

INFO) Acceés aux réglages systéeme,
aux informations routieres et a I'af-
fichage de la position ............ 37

/\ ATTENTION !

Réglez le volume sonore de maniére a pouvoir
encore entendre les signaux acoustiques exté-
rieurs comme les sirénes des pompiers, des
ambulances ou de la police.

@ Prudence !

Cet écran n'est pas un écran tactile. N'appuyez
pas dessus. L'écran peut étre nettoyé avec un
chiffon doux et un peu d'alcool, si nécessaire.
Pour le nettoyage, n'utilisez pas de solvants
comme |'essence ou la térébenthine car ils atta-
quent le matériau. 4

Notice abrégée 3



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Eléments d'affichage & I'écran

Cette section décrit les éléments affichés a l'écran.

Standort Ubersicht

auto v/ Fahrt Nord

Vfein grob

Restfahr /Ankunft
System-Einst.

C&1Einstellungen @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

[ Bro-0078

Fig.2 Eléments d'affichage

(® Vous pouvez accéder aux fonctions ou op-
tions affichées a 1'écran en appuyant sur la
touche de fonction adjacente. Vous pouvez
également tourner le bouton de menus et
appuyer dessus ensuite.

Le cadre de sélection jaune peut étre dé-
placé al'aide du bouton de menus. Il dispa-
rait au bout de 30 secondes si le systeme
n'est pas utilisé et réapparait lorsque vous
tournez le bouton de menus.

4 Notice abrégée

(© Lasélection des options systéme, par ex. :
Dest. ou Apercu est uniquement possible en
appuyant sur le bouton de menus, puis en le
tournant.

(® Lapartie droite de la barre d'état donne des
informations complémentaires ou affiche
«Retour avec ESC »

(® La partie centrale de la barre d'état affiche
des indications concernant la source audio
active ou I'état de la navigation.

(® Lapartie gauche de la barre d'état précise le
menu actuel.

En dessous de la barre d'état

Une surbrillance de couleur jaune clair indique
la source audio active. La touche située en des-
sous vous permet d'accéder au Menu principal
de cette source.

Une surbrillance plus foncée, de couleur orange,
indique la source encore active a l'arriere-plan
(ici la radio). La touche située en dessous vous
permet d'accéder au Menu principal de cette
source.

Sile message CD ? apparait dans la barre située
au-dessus de la touche (CD), le CD inséré dans le
lecteur est illisible car il est peut-étre abimé. 4

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Marche/arrét

Avant la premiere mise en marche, un code de sécurité a 4 chiffres doit étre entré.

f1234567890

1

Bitte geben Sie den Geratecode ein

Zieléingabe aktiv

INFO RADIO CD  TELE

| Bra-0028

Fig. 3 Entrée du code de sécurité

Marche/Arrét
— Appuyez sur le bouton marche/arrét
= page 2, fig. 1 ().

— Sivous souhaitez arréter le systéeme,
réappuyez sur le bouton marche/arrét.

Entrée du code de sécurité

— Voustrouverezle code de sécurité surla
Carte Radio.

- Entrez les chiffres en tournant le
bouton de menus et en appuyant dessus
= fig. 3.

- Appuyez sur (<), si vous souhaitez cor-
riger une entrée erronée.

- Appuyez sur une fois que le code de
sécurité entré correspond a celui figurant
sur la Carte Radio.

Apres une nouvelle mise en marche, le menu
réglé lors de la derniére extinction est affiché et
la source audio réglée en dernier est sélec-
tionnée. Lorsque vous coupez le contact d'allu-
mage, le systeme intégré d'autoradio et de navi-
gation MFD2 s'arréte également. Sil'appareil est
arrété — le contact d'allumage étant coupé —
vous pouvez le remettre en marche en appuyant
sur le bouton marche/arrét. Il s'arréte automati-
quement au bout d'une heure pour ménager la
batterie du véhicule.

Siaucun CD-ROM ne se trouve dans le logement
de CD, vous pouvez obtenir le message suivant
apres avoir entré le code de sécurité et appuyé
sur(OK): Il n'y a pas de CD-ROM dans le lecteur.
Insérez un CD-ROM pour Volkswagen Navigation
RNS MFD2.

Si vous ne souhaitez pas utiliser la navigation
dans I'immédiat, vous pouvez malgré tout sélec-
tionner une autre source audio en appuyant sur
un bouton sans satisfaire a cette requéte.

Carte Radio

Le code de sécurité et le numéro de série figu-
rent tous deux sur la Carte Radio que vous trou-
verez au début du Livre de Bord.

La Carte Radio doit étre impérativement con-
servée en lieu stir — en aucun cas a bord du véhi-
cule. Seule cette précaution permet de rendre
l'autoradio vraiment inutilisable pour les vo-
leurs.

@ Nota

Apres trois entrées erronées du code de sécurité,
l'appareil reste bloqué pendant une heure. Ce
n'est qu'apres que le code de sécurité peut de
nouveau étre entré. 4

Notice abrégée 5



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Radio / CD / tonalité

Radio

Apercu

Cette section décrit la sélection et la mémorisation des stations.

ffn
NDR 2

N-JOY

Hitradio
Scan/ _AS
Liste / _MAN TMC: Antenne

Zieleingabe aktiv

INFO  RADIO co TELE AUX

Antenne

JUuMp

Radioband

Einstellungen

NAvi MAP

Bra-0029

Fig. 4 Menu principal RADIO

Scan/AS

Vous pouvez sélectionner les fonctions radio
suivantes a l'aide de touches de fonction :

L] - Balayage des stations ou mémori-
sation des stations les plus puissantes = page 6,

«Scan/AS »
L4 —Acces a la liste des stations ou

entrée manuelle de la fréquence = page 8,
«Sélection d'une station dans une liste (FM
uniquement) »

® (Gamme d'ondes) - Sélection de la gamme
d'ondes et de la station de radioguidage, mise en
veille silencieuse = page 7, « Sélection de la
gamme d'ondes/mise en veille silencieuse »

. - Réglage des fonctions RDS
= page 9 4

Cette fonction permet d'effectuer un balayage ou une mémorisation automatique
des stations les plus puissantes.

ffn
NDR 2
Hitradio

Autostore
Scan/ _AS

Liste / _MAN TMC: Antenne

Zieleingabe aktiv

Antenne
JUMP
N-JOY
Radioband

Einstellungen

| Bra-0030

Fig.5 Autostore AS

6 Radio / CD / tonalité

Balayage des stations

- Appuyez brieévement sur
= Hgrh;

Autostore dans la mémoire de niveau

2 (FM2 ou AM2)

- Appuyez sur pendant plus de
2 secondes pour mémoriser les stations les
plus puissantes sur les 6 touches de fonc-
tion supérieures de la gamme d'ondes sé-
lectionnée (FM2 ou AM?2).

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Autostore a tous les niveaux de mé-
moire (Initial Autostore)

- Appuyez sur (Scan/_AS] pendant plus de
10 secondes pour mémoriser les stations

les plus puissantes sur les 6 touches de
fonction supérieures de toutes les gammes
d'ondes.

La fonction sélectionnée correspondante s'af-
fiche alors a I'écran et peut étre quittée en réap-

puyant sur (Sean/ AS)

Un balayage syntonise, brievement et successi-
vement pendant 8 secondes, chaque station fi-
gurant dans la liste (en gamme FM) et chaque

station offrant une qualité de réception accep-
table (en gamme AM). Si vous souhaitez sélec-
tionner une station, appuyez sur le bouton de

menus ou sur (Scan/_AS|.

[’B Nota

Utilisez la fonction « Initial Autostore » lorsque
vous mettez l'appareil en marche pour la pre-
miére fois ou lorsque vous arrivez dans la zone
de réception de nouvelles stations. Les noms de
stations affectés aux touches de présélection
sont alors effacés par écrasement. La recherche
etla mémorisation des noms de stations durent
quelques secondes. 4

Sélection de la gamme d'ondes/mise en veille silencieuse

FM 2

Antenne

jP Radio aus

TMC: Antenne

(&1 Radioband Zieleingabe aktiv zuriick mit ESC

INFO  RADIO cb TELE = AUX NAVI MAP

[ Bra-0031 |

Fig. 6 Gamme d'ondes

- Appuyez sur dans le
Menu principal Radio = page 6, fig. 4 pour
afficher les gammes d'ondes.

— Appuyez sur (FM1jou pour recevoir
des stations en modulation de fréquence.

- Appuyezsur ou pour recevoir

des stations en ondes moyennes.

- Dansles gammes FM1 et FM2, appuyez
sur (TP) pour la diffusion d'informations
routiéres.

- Appuyez sur pour activer
ou désactiver la veille silencieuse de la
radio.

La derniere station écoutée dans la gamme
d'ondes sélectionnée est alors syntonisée. Si
vous avez sélectionné la diffusion d'informa-
tions routieres (barre de couleur jaune située a
coté de TP), vous entendrez ces derniéres méme
sila radio est en veille silencieuse. Si la fonction
TP est activée, les lettres TP sont allumées en
jaune. Lors de la diffusion d'une information
routiere, le volume sonore élevé de celle-ci peut
étre réduit en appuyant sur la touche (INFO). 4

Radio / CD / tonalité 7



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Sélection d'une station dans une liste (FM uniquement)

Une fois mis en marche, le systeme intégré d'autoradio et de navigation MFD2 éta-

blit et mémorise automatiquement une liste des stations captables en gamme FM.

Senderliste
DLF

NDR1 NDS Reg.S
NDR 2
89.9 MHz
N-JOY
ffn
v Hitradio
Zieleingabe aktiv

C&1Senderliste zuriick mit ESC

AUX | NAVI | MAP

INFO  RADIO co TELE

| Bra-0032 |

Fig.7 Liste de stations

Sélection d'une station en mémoire

- Appuyez sur dans le Menu
principal Radio = page 6, fig. 4 pour affi-
cher les stations mémorisées.

— Sélectionnez une station en tournant le
bouton de menus et en appuyant dessus
ou al'aide des touches de fonction droites.

- Sélectionnez une station danslaliste en
tournant le bouton de menus et en ap-
puyant dessus. Les icones de défilement
(@) @), (@ et () vous permettent de faire
défiler les listes comportant plusieurs
pages, et de confirmer votre
sélection. 4

ou par entrée de la fréquence

Sélection d'une station en mémoire

- Appuyezbriévementsurlatouche(<)ou
() pour écouter la station mémorisée.

Sélection d'une station par entrée de
la fréquence

- Appuyez sur la touche (<), (>5) = page 2,
fig.1 G ou pendant plus de

2 secondes. Une fréquence de station dans
un cadre de couleur jaune apparait alors
au milieu de 1'écran. La fréquence se mo-
difie tant que vous maintenez les touches
(<) ou () enfoncées.

8 Radio / CD / tonalité

- Pourprocéder auréglage fin, relachezla
touche (<) ou (>) et réappuyez sur la touche
(<) ou (>) dans les 2 secondes qui suivent
pour régler exactement la fréquence.

Pour I'entrée de la fréquence, le terme man. ap-
parait al'écran. La recherche s'effectue dans le
sens souhaité par pas de 0,1 MHz (FM) ou de

9 kHz (AM). Réglez ainsi une fréquence radio
que vous connaissez. La fréquence peut égale-
ment étre modifiée en tournant le bouton de
menus. 4

(

(

(

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Mémorisation d'une station sur une touche de présélection

Pour une syntonisation rapide, une station peut étre mémorisée sur une touche de

présélection.

- Appuyez sur l'une des 6 touches de pré-
sélection supérieures jusqu'a ce qu'un si-
gnal sonore retentisse = page 2, fig. 1 (3.
La station en cours d'écoute est alors mé-
morisée sur la touche enfoncée.

Vous pouvez mémoriser 6 stations sous FM1 et
FM2, et 6 sous AM1 et AM2 a l'aide des touches
de présélection. L'abréviation du nom de la sta-

Réglages RDS

tion ou sa fréquence apparait alors a coté de la
touche. Si vous souhaitez écouter I'une des sta-
tions mémorisées, appuyez sur l'une des tou-
ches de fonction.

@ Nota

Sil'emplacement mémoire d'une touche est
déja occupé, il est effacé par écrasement lors
d'une nouvelle mémorisation. 4

En plus du nom de la station, certaines stations retransmettent des informations

textuelles et de conduite.

RDS Name fest v variabel

RDS Regional  Vauto aus

System-Einst.

[@Einstellungen Zieleigabe aktiv zuriick mit ESC

INFO RADIO  CD  TELE  AUX  NAVI  WAP

| Bra-0033

Une coche v vous indique les options sélection-
nées.

Touches de fonction

—fixe : seul le nom de la station est af-
fiché. variable : les informations textuelles sous
affichées sous forme de bande texte.

RDS régional] — autom. : le programme régional sé-
lectionné d'une station nationale reste mémo-
risé méme si vous passez dans la zone de diffu-
sion d'un autre programme régional de laméme
station.

Réglages sys.] = page 38

Fig. 8 Fonctions RDS

- Appuyez sur dans le Menu
principal Radio = page 6, fig. 4.

Toutes le stations RDS ne vous proposent pas
d'informations textuelles sous forme de bande
texte en plus du nom de la station.

/\ ATTENTION !

Accordez en priorité votre attention a la circu-
lation. Ne vous laissez pas distraire par la
bande texte RDS. 4

Radio / CD / tonalité 9



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

CD

Lecture de CD audio

o1 NO CD 4

NOCD 2 NOCDS
Track 12

NOCD3 NOCD 6
Play 0:00

J Scan Int. CD

J Mix TMC: Antenne Syst-Einst.

Zieleingabe aktiv

INFO  RADIO cD TELE AuX NAVI MAP

[ Bro-0034

Fig. 9 Menu principal CD

Lecture de CD audio

— Appuyez sur la touche = page 2,

fig. 1 (CD). Si un CD audio est inséré, la der-
niere plage de CD écoutée est lue. Si tel
n'est pas le cas le message « Pas de CD
audio » s'affiche brievement a 1'écran.

— Insérez un CD audio standard de 12 cm.
La lecture démarre automatiquement.

Lecture de la plage de CD précé-
dente/suivante

- Appuyez briévement sur la touche (<)
ou(>).
Avance ou retour rapide

- Maintenez la touche (<) ou () enfoncée.

Ejection du CD
- Appuyez sur (¥) = page 2, fig. 1 (®).

Le numéro de plage (Track) ainsi que sa durée
sont affichés a 1'écran. TP s'allume en jaune
lorsque vous avez sélectionné la diffusion d'in-
formations routiéres et TMC indique la station
TMC regue = fig. 9

2 Equipement optionnel

10 Radio / CD / tonalité

Touches de fonction pendant la lecture :

- Permet de sélectionner le CD cor-
respondant du changeur de CD, si celui-ci a été
raccordé 2.,

— Permet de sélectionner le CD inséré
dans le lecteur.

- Permet d'effectuer un balayage de toutes
les plages du CD pendant 8 secondes.

(Mix) - Permet la lecture des plages du CD en
ordre aléatoire.

= page 38

/\ ATTENTION !

Le lecteur de CD est un dispositif laser de
classe 1. Il présente des risques de rayonne-
ment laser invisible si vous I'ouvrez ou encore
s'il est défectueux ou endommagé. Le lecteur
de CD ne comporte pas de piéces dont vous
devez assurer I'entretien. C'est pourquoi, pour
des raisons de sécurité, confiez les travaux de
réparations exclusivement au service apres-
vente Volkswagen Service®.

@ Prudence !

® N'utilisez que des CD standard de 12 cm et
pas de mini-disque de 8 cm. N'insérez que des
CD ronds dans le logement de CD. N'insérez pas
de CD ovalisés (CD dits « Shape CD » ou CD de
forme) dans l'appareil car ils risquent d'abimer
le lecteur.

® Insérez toujours le CD dans son logement
face imprimée vers le haut jusqu'a ce qu'il soit
automatiquement avalé ! Saisissez le CD par les
cotés. Evitez de laisser vos empreintes digitales
sur le CD. Nettoyez le CD al'aide d'un chiffon
sec etnon pelucheux. Nettoyez-le du centre vers
la périphérie. Evitez de nettoyer le CD avec de
1'alcool ou du solvant. N'exposez pas le CD a la
chaleur ou au rayonnement solaire direct. N'ins-
crivez rien sur le CD et n'y collez aucune éti-
quette.

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

@] Nota

® Les 6 touches de fonction supérieures ne
sont actives que si vous disposez d'un changeur
de CD.

Valable pour les véhicules: avec changeur de CD

Changeur de CD

® Enfonction de la qualité du CD vierge, les CD
inscriptibles, tout comme les CD réinscriptibles,
peuvent étre lus.

® Sile message CD ? apparait dans la petite
barre située au-dessus de la touche (Cb), le CD in-
séré dans le lecteur estillisible caril est peut-étre
abimé. 4

Un changeur de CD externe peut étre installé en plus du lecteur de CD intégré a
votre systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2.

DLKSWAGEN

6 DISC CD CHANGER

[ Bra-0010

Fig. 10 Changeur de CD

®

- Quand vous appuyez sur la touche (LOAD),
le premier plateau non encore occupé du
chargeur de CD se met en position de
chargement.

(@ Les diodes électroluminescentes situées
au-dessus des touches indiquent I'état du
plateau correspondant du chargeur de CD.
— Le plateau est libre : la diode est éteinte.

— Le plateau se met en position de
chargement : la diode clignote lente-
ment.

— Leplateau est prét a étre chargé : la diode
clignote rapidement.

— Le plateau est chargé : la diode clignote.

(® LogementdeCD

— Insérez un CD audio dans le logement de

CD, face imprimée orientée vers le pas-

sager avant, jusqu'a ce qu'il soit happé
automatiquement.

® Ejection du CD
— Le CD sélectionné est amené en position
d'éjection.
® 0-0
— Ces touches vous permettent de sélec-
tionner 1'un des six plateaux du chargeur
de CD une fois que vous avez appuyé sur

@ Nota

1 est possible que les CD protégés contre le pira-
tage ainsi que les CD inscriptibles ou réinscripti-
bles que vous avez gravés vous-méme ne puis-
sent pas étre lus ou le soient avec un certain
nombre de restrictions. 4

Radio / CD / tonalité n



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Valable pour les véhicules: avec changeur de CD

Utilisation du changeur de CD

Vous pouvez insérer jusqu'a six CD audio dans le changeur de CD externe. Le
changeur de CD ne doit pas nécessairement étre entierement rempli.

Insertion de CD

— Relevez l'accoudoir central situé entre
les siéges avant.

- Appuyez sur la touche (LOAD) = page 11,
fig. 10 (). La diode électroluminescente (2)
située au-dessus du premier plateau du
chargeur de CD non encore occupé cli-
gnote lentement. Elle indique quel plateau
se met en position de chargement.

- Attendez que la diode électrolumines-
cente clignote rapidement.

- Insérez alors un CD audio standard de
12 cm dans le logement de CD face im-
primée vers le passager avant jusqu'a ce
qu'il soit automatiquement avalé.

Sélection d'un CD du changeur de CD

- Vous pouvez directement sélectionner
les CD se trouvant sur les plateaux du
changeur de CD en appuyant sur l'une des
touches (1) a (). Pour signaler qu'un plateau
est chargé, une diode électroluminescente
(2 s'allume au-dessus de la touche corres-
pondante.

Ejection de CD

- Lorsque I'un des CD insérés dans le
changeur de CD est en cours de lecture,
une pression sur = page 11, fig. 10
suffit a I'éjecter.

— Siaucun CD du changeur de CD n'est
en cours de lecture, vous devez en plus,
apres avoir appuyé sur (EJECT), sélectionner
le CD a éjecter al'aide des touches (1) a (8).

Chargement rapide

Pour charger rapidement 1'un apres I'autre tous
les plateaux a CD libres, maintenez la touche

12 Radio / CD / tonalité

= page 11, fig. 10 enfoncée pendant plus
de trois secondes.

Tous les plateaux libres du chargeur de changeur
de CD se mettent automatiquement en position
de chargement et peuvent étre chargés I'un
apres l'autre.

Ejection de tous les CD
Pour éjecter tous les CD du changeur de CD,

maintenez la touche (EJECT) enfoncée pendant
plus de trois secondes.

Tous les CD se trouvant dans le changeur de CD
sont alors éjectés 1'un apres l'autre.

Insertion/éjection de certains CD

Appuyez tout d'abord sur la touche pour
charger un plateau a CD libre ou sur la touche
pour éjecter un CD d'un plateau chargé.
Sélectionnez ensuite le plateau a CD correspon-
dant a l'aide des touches (1) a (6).

Changeur de CD et affichage de I'autoradio

Sur le changeur de CD, une diode électrolumi-
nescente (2) allumée en permanence indique
que le plateau en question est chargé.

En mode CD, l'affichage NO CD al'écran du sys-
téeme intégré d'autoradio et de navigation
MFD2 vous indique les plateaux a CD libres. Sur
1'afficheur, le message CD suivi du numéro cor-
respondant signale les plateaux chargés.

Si le changeur de CD ne peut pas lire un CD in-
séré, l'affichage CD ERR apparait a 1'écran.

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

@ Prudence !

® Insérez toujours les CD dans le changeur de
CD face imprimée orientée vers le passager
avant.

® Fvitez de laisser tomberle CD lorsque vous le
retirez.

Valable pour les véhicules: avec changeur de CD

® N'utilisez que des CD standard de 12 cm et
pas de mini-disque de 8 cm. N'insérez que des
CDronds dans le logement de CD. N'insérez pas
de CD ovalisés (CD dits « Shape CD » ou CD de
forme) dans I'appareil car ils risquent d'abimer
le lecteur. 4

Lecture de CD contenus dans le changeur de CD

Cette section vous décrit comment sélectionner, a partir du systéme intégré
d'autoradio et de navigation MFD2, un CD inséré dans le changeur de CD.

che

Track 1

Play 0:00
Int. CD

TMC: Antenne Syst-Einst.

Zieleingabe aktiv

[ Bra-0077_

/\ ATTENTION !

Le changeur de CD est également un dispositif
laser de classe 1. Sivous I'ouvrez, ou s'il est dé-
fectueux ou endommagé, celui-ci peut pré-
senter des risques dus au rayonnement laser
invisible. Le changeur de CD ne comporte pas
de pieces dont vous devez assurer l'entretien.
C'est pourquoi, pour des raisons de sécurité,
confiez les travaux de réparations exclusive-
ment au service aprés-vente Volkswagen Ser-

vice®.

Fig. 11 Contenu actuel de CD dans le changeur

— Sélectionnez un CD contenu dans le
changeur a l'aide des touches de fonction

(CD1) a (Cpe).

Les routes en mauvais état et les fortes vibra-
tions peuvent entrainer des sauts de lecture. Ar-
rétez dans ce cas la lecture du CD. 4

Radio / CD / tonalité 13



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Tonalité, volume et équilibrage du volume sonore

Cette section décrit comment adapter individuellement l'ambiance et le volume ( r

sonores aux différentes sources audio.

Bass
Balance
Fader

Lautstarke

Klang Radio @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

INFO  RADIO co TELE AUX

Bra-0035

TA-Min.

Telefon

NAV-Min. - NAV stumm 1
Einschalt-LS - . o

Eilautst-setup  @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

" WFo  RaDIO TELE  AUX  NAVI  MAP

Bra-0036

Fig. 12 Menu principal Tonalité

— Appuyez sur la touche (#) = page 2,
fig. 1 (® pour accéder au Menu principal
Tonalité.

Touches de fonction du Menu principal
Tonalité :

ou (Graves)— Réglage des aigus ou des graves
= fig. 12.

(Mediums)? - Réglage des fréquences médianes.

- Réglage de 1'équilibrage du volume so-
nore gauche/droite.

- Réglage de 1'équilibrage du volume so-
nore avant/arriere.

- Acces aux Réglages de volume sonore
pour un réglage individuel du volume sonore de
différentes sources audio = fig. 13

Touches de fonction des Réglages de volume
sonore

(GALA) - Réglage de la sensibilité de I'adaptation
du volume sonore en fonction de la vitesse
(GALA). Lorsque les bruits de roulement aug-
mentent a vitesse élevée, le volume sonore est
. adapté en conséquence par le systeme GALA.

3 Véhicules avec Sound-System

14 Radio / CD / tonalité

Fig. 13 Réglages de volume sonore

Plus vous déplacez le curseur vers la droite, plus
le volume sonore augmente.

- Volume sonore minimal pour les infor-
mations routieres.

- Volume sonore minimal pour les con-
versations téléphoniques.

- Volume sonore minimal pour les indi-
cations de conduite de la navigation.

—Les indications de conduite vocales
sont désactivées lorsqu'une barre de couleur
jaune apparait a co6té de la touche de fonction.

Vol d'allum.)— Permet de définir un volume sonore
minimal lors de la mise en marche.

@] Nota

La combinaison de touches (&) = page 2, fig. 1
®), (TELE)@®) et touche Bouchon (9) permet une re-
mise a zéro du systéme intégré d'autoradio et de
navigation MFD2 correspondant a son état a la
livraison. Le message Réglages standard en cours
de sélection. Veuillez patienter ! apparait alors a
l'écran.. 4

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Navigation

Vue d'ensemble

Fonctionnement et utilisation du systéme de navigation

Des capteurs, des satellites et des informations routieres permettent de définir un
itinéraire optimal et de guider le conducteur jusqu'a sa destination.

La position actuelle du véhicule est déterminée
al'aide d'un systeme de satellites (GPS - Global
Positioning System). Des capteurs montés sur le
véhicule mesurentles distances parcourues. Ces
valeurs de mesure sont comparées aux réfé-
rences cartographiques figurant sur le CD-ROM
de navigation, puis corrigées, le cas échéant, par
des informations routieres TMC. Ces données
permettent de définir un itinéraire idéal jusqu'a
la destination.

Comme un accompagnateur invisible, les indi-
cations de conduite vocales et les symboles di-
rectionnels affichés sur le combiné d'instru-
ments vous guident stirement et confortable-
ment jusqu'a votre destination. Vous pouvez
vous rendre a des adresses précises dans des
villes que vous ne connaissez pas, trouver la sta-
tion-service la plus proche ou vous laisser guider
jusqu'a votre hotel.

Dans ce chapitre, vous trouverez des réponses
aux questions suivantes :

® Quelles régles dois-je observer lors de la
navigation ? = page 16, « Sécurité »

® Comment dois-je utiliser le CD-ROM de
navigation ? = page 16, « CD-ROM de
navigation »

® Puis-je continuer a écouter de la musique
lorsque je me laisse guider par mon systeme de
navigation ? = page 17, « Généralités »

® (Que se passe-t-il si je quitte l'itinéraire ?

= page 17, « Généralités »

® Puis-je faire répéter une indication de con-
duite vocale ? = page 35, « Diffusion d'indica-
tions de conduite »

® Comment le systéme intégré d'autoradio et
de navigation MFD2 réagit-il dans un parking
souterrain ou un tunnel ? = page 17,

« Généralités »

® Comment dois-je entrer les destinations ?
= page 18, « Entrée de la destination »

® Comment dois-je définir les stations-service,
les restaurants ou les hotels comme
destination ? = page 21, « Destinations spé-
ciales dans les environs de 1'adresse »

® Puis-je mémoriser les destinations entrées ?
= page 23, « Mémoire de destination »

® (Quels parametres puis-je définir pour le
calcul de l'itinéraire ? = page 26, « Parametres

de calcul de l'itinéraire »

® (Quels sont les éléments que je peux voir a
1'écran ? = page 30, « Mode carte ou symboles »
® Puis-je stopper prématurément le guidage ? .
= page 35, « Guidage » 4 s

Navigation 15



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Sécurité

Le systeme de navigation détermine la position
du véhicule, sa direction et son éloignement,
ainsi que l'itinéraire menant a une destination
choisie, sans toutefois tenir compte du Code de
la route. Les indications de conduite direction-
nelles sont données sous forme de messages vo-
caux par le systeme. Des symboles directionnels
sont également affichés al'écran. N'entrez votre
destination que lorsque le véhicule est a I'arrét.
La signalisation est adaptée aux voitures parti-
culieres et par conséquent inadaptée aux véhi-
cules utilitaires de taille plus importante.

/\ ATTENTION !

® Respectez les prescriptions du Code de la
route lors de toute diffusion d'indications de
conduite par votre systéeme de navigation.

CD-ROM de navigation

/\ ATTENTION ! (suite)

® Méme si des rues a sens unique, des zones
piétonnes, etc., figurent sur le CD-ROM de na-
vigation, la signalisation se modifie constam-
ment. Les feux de signalisation, les panneaux
stop et cédez le passage, les stationnements et
les arréts interdits, ainsi que les rétrécisse-
ments de chaussées ne sont pas pris en consi-
dération par le systéme de navigation. Les
panneaux de signalisation et les prescriptions
du Code de la route ont toujours priorité sur
les indications de conduite.

® Adaptez toujours votre vitesse a l'état de la
chaussée, ainsi qu'aux conditions de circula-
tion, météorologiques et de visibilité. En cas
debrouillard, par exemple, nevous laissez pas
inciter a une conduite plus rapide par le sys-
téme de navigation. 4

Insertion du CD-ROM de navigation

— Appuyez sur la touche (¥) = page 2,
fig. 1 (8) pour éjecter le CD se trouvant
dans le logement de CD.

— Retirez le CD et insérez le CD-ROM de
navigation face imprimée vers le haut.

— Insérez le CD-ROM de navigation dans
le logement de CD jusqu'a ce le systeme
intégré d'autoradio et de navigation MFD2
l'avale automatiquement. Le logiciel se
trouvant sur le CD-ROM de navigation est
alors chargé. Ne retirez pas le CD-ROM de
navigation avant la fin de la phase de char-
gement.

16 Navigation

Le CD-ROM de navigation contient une carte
routiére numérisée. La présence de petites loca-
lités, de rues et de numéros sur le CD-ROM dé-
pend de chaque CD-ROM.

Les contenus des CD sont constamment mis a
jour. Vous serez mis au courant des nouvelles
mises a jour al'occasion de votre prochaine ins-
pection du service aprés-vente Volkswagen Ser-
vice®. Sivous circulez dans un autre pays, vous
devez utiliser la version nationale correspon-
dante du CD-ROM de navigation.

@ Nota

Si le message CD ? apparait dans la petite barre
située au-dessus de la touche (D), le CD inséré
dans le lecteur est illisible car il est peut-étre
abimé. 4

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Généralités

Lorsque vous vous laissez guider jusqu'a votre
destination, vous pouvez poursuivre I'écoute de
la radio ou d'un CD (grace au changeur de CD).

En cas d'entrée d'adresses (ville, rue), seuls les
lettres ou symboles permettant une entrée intel-
ligente vous sont proposés. Une liste compor-
tant les noms en question est alors affichée. En
cas de mots composés, comme Le Mans,
n'oubliez pas d'entrer aussil'espace.

L'itinéraire est recalculé si vous I'abandonnez
ou sivous ne suivez pasl'indication de conduite.
Cette opération dure quelques secondes.

Vous pouvez faire répéter la derniére indication
de conduite vocale. Vous pouvez également mo-
difier le volume sonore des indications de con-
duite vocales lorsque vous les écoutez.

Menu principal Navigation

Lorsque le guidage est activé, différentes infor-
mations d'itinéraire peuvent étre obtenues.
Lorsque des listes sont affichées a l'écran, vous
pouvez faire défiler les lignes ou les pages a
l'aide des marques de défilement.

Si le message Hors route apparait a I'écran, vous
vous trouvez sur une route non numeérisée, sur
un chemin de terre, par exemple. Dans les tun-
nels ou les parkings souterrains, votre antenne
ne peut pas capter les satellites GPS. Le systeme
doit donc s'orienter al'aide des capteurs de
roues. Si vous tentez, dans de telles conditions,
de procéder a un calcul d'itinéraire, vous risquez
d'obtenir un message vocal qui vous précise que
vous vous trouvez sur une route non numeérisée.
Poursuivez alors votre route jusqu'a ce que le
message Hors route disparaisse. 4

Reaeriel Start Zielfiihr.
WOLFSBURG e

Ausstellungsgeidnde Reiseziel
AUTOSTADT WOLFSBURG Juicchentiel

Routenopt.

Einstellungen

v FA\FER

Fig. 14 Menu principal Navigation

- Appuyez sur la touche pour ac-
céder au Menu principal Navigation

= page 2, fig. 1 (3.

Touches de fonction du Menu principal Naviga-
tion

- Démarre le guidage vers la desti-
nation entrée. Réappuyez sur cette touche de
fonction pour stopper le guidage = page 35,

« Guidage ».

(Destination) — Entrée d'une destination = page 18,
« Entrée de la destination ».

(Etape) — Permet 'entrée d'une étape. Une étape
estentrée de laméme fagon qu'une destination.
Une fois que vous étes arrivé al'étape, I'affi-
chage de cette derniére disparait de I'écran.
L'étape reste toutefois dans la mémoire
Derniéres dest. = page 18, « Entrée de la
destination ». Sivous étes parvenu a l'étape (un
message vocal vous le confirme), la fonction de
guidage se remet automatiquement en marche
pourvous guider vers la destination finale réelle.
Sivous n'avez pas atteint le lieu précis de la fin
de I'étape, parce qu'il ne se trouvait pas directe-
ment dans une rue par ex., vous recevez un mes-
sage qui vous indique que vous étes arrivé dans
la zone de la destination. Le guidage vers la pro-
chaine destination n'est pas alors relancé auto-
matiquement.

- Définit les parametres nécessaires
au calcul de l'itinéraire = page 26, « Parametres
de calcul de I'itinéraire ».

(Réglages) - Entrée manuelle de la position ou dé-
marrage d'un parcours de démonstration
= page 27, « Réglages ». 4

Navigation 17



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Entrée de la destination

Premiére entrée d'une destination

Deux adresses peuvent étre entrées pour un calcul d'itinéraire : l'adresse de desti-

nation et celle de l'étape.

Neue Adresse  Reiseziel Ziel in Karte
WOLFSBURG
Letzte Ziele Ausstellungsgeinde Positionsziel

AUTOSTADT WOLF... Reisefiihrer

Aus Zielspeich.
Sonderziele

Zum Fahnchen Speicher bearb.

CdReiseziel @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

NFO RADIO €D TELE  AUX  NAVI | MAP

| Bra-0038

Neue Adresse  Zwischenziel Ziel in Karte
WOLFSBURG
Letzte Ziele Ausstellungsgelinde Positionsziel

AUTOSTADT WOLF... Beisefihrer

Aus Zielspeich.
Sonderziele
Zum Fahnchen Speicher bearb.

&7 Reiseziel @FM N-JOY TP 2uriick mit ESC

'INFO RADIO

Fig. 15 Destination

- Appuyez sur la touche pour ac-
céder au Menu principal Navigation (3)
= page 2, fig. 1.

- Appuyez sur ou sur
dans le Menu principal Navigation

= page 17, fig. 14 pour sélectionner un
mode d'entrée de la destination

Lors de la premiére entrée d'une destination, un
message s'affiche vous indiquant qu'aucune
destination n'a pourl'instant été définie. Sivous
avez déja atteint certaines destinations, la desti-
nation affichée correspond a la derniere desti-
nation entrée.

Il existe plusieurs possibilités pour entrer la des-
tination ou I'étape. Le mode d'entrée de I'étape
est identique a celui de la destination.

(Nouv. adresse) - Entrée de la destination par noms
de villes et de rues = page 19, « Entrée d'une
nouvelle adresse (ville, rue, numéro) ».

18 Navigation

Fig. 16 Etape

(Derniéres dest.) ou (Dest. en mém]— Sélection des desti-
nations déja mémorisées dans une liste
= page 20, « Dernieres destinations ».

(Dest. spéciales) — Entrée d'un restaurant, d'une sta-
tion-service, d'un aéroport, d'un poste frontiere
etc. comme destination = page 21,
«Destinations spéciales dans les environs de
I'adresse ».

- La destination entrée correspond a
la position ol1 vous avez appuyé sur la touche (&)
= page 2, fig. 1 () pour la derniére fois.

- Repérage d'une destination sur la
carte a I'aide du réticule = page 22,
«Destination sur carte ».

(Dest.pos)— Entrée de la latitude et de la longitude
= page 22, « Destination position ».

- Sélection d'une destination dans le
guide. Seuls certains CD-ROM de navigation
comportent des guides. Les autres fonctions de
recherche dépendent du contenu du guide.

(Editer mémoire) — Mémoriser, supprimer ou trier les
destinations dans la mémoire de destination
= page 23, « Mémoire de destination ».

- Effacer |'étape entrée. 4

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Entrée d'une nouvelle adresse (ville, rue, numéro)

Reiseziel Ziel in Karte
WOLFSBURG
Strafie Ausstellungsgelinde = Adressumkreis

ALl [ y
Kreuzung AUTOST WOLF

Hausnummer
Zentrum Weiter

[ INeue Adresse @ FM  N-JOY 2uriick mit ESC

INFO  RADIO cp

[ Bra-0040 |

Stadt

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVEXYZ
A _lu 4 oK

WOLFSBURG
WOLFSBURG, ALT
WOLFSBURG-UNKERODA
WOLFSCHARRE

47 Stadt @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

INFO  RADIO co AuX NAVI MAP

__Bra-0041

Fig. 17 Entrée d'une nouvelle adresse

- Appuyez sur (Ville), ou pour
entrer les noms a l'aide de la sélection al-
phabétique.

- Entrez les lettres ou les chiffres dans la
ligne d'entrée en tournant le bouton de
menus et en appuyant dessus.

— Uneliste de noms et de numéros appa-
rait alors dans la moitié inférieure de
I'écran. Appuyez sur pour accéder a la
liste.

— Sélectionnez un nom dans la liste en
tournant le bouton des menus et en ap-
puyant dessus. Les icones de défilement
(@) &) (@) et (3) vous permettent de faire
défiler les listes comportant plusieurs
pages, et de confirmer votre sélection.

- Appuyez sur pour sélec-

tionner une destination spéciale dans les
environs de I'adresse de destination sélec-
tionnée précédemment (ville, rue, etc.).

Fig. 18 Entrée du nom de la ville

(@) et () permettent de sélectionner les carac-
teres et (=) permet de les effacer.

(3) permet d'afficher, le cas échéant, d'autres ca-
racteres spéciaux spécifiques a chaque langue.

Le terme « ville » est utilisé indépendamment du
nombre d'habitants. Le village de 100 habitants,
tout comme la grande ville d'un million d'habi-
tants, sont considérés comme villes. Pour les
noms de villes apparaissant plusieurs fois, une
liste de différenciation s'affiche et vous permet
de sélectionner votre destination. Apres I'entrée
delaville, le systeme passe automatiquement a
I'entrée de la rue puis al'entrée du numéro. Sila
taille de la ville est trés réduite, a tel point
qu'aucune route n'est numérisée, une entrée du
centre vous est proposée.

Siaucune route n'a été entrée, les touches (Rue) et

sont bloquées.

@ Nota

Entrez le carrefour et le numéro comme
indiqué. 4

Navigation 19



Derniéres destinations

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Les dernieres destinations atteintes sont automatiquement mémorisées.

Letzte Ziele

WOLFSBURG, VFL-STADION

WOLFSBURG, RITZ-CARLTON AUTOSTADT

BRAUNSCHWEIG, BRAUNSCHWEIG-HBF

WOLFSBURG, WOLFSBURG

TERMINAL A HANNOVER-LANGENHAGEN
BRAUNSCHWEIG, ADOLFSTRASSE, 38
@FM N-JOY TP

vt zuriick mit ESC

Letzte Ziele loschen

A;hrechen B

Loschen

peicherbears. @FM N-JOY TP 2uriick mit ESC

INFO  RADIO  CD TELE = AUX NAVI  MAP

Fig. 19 Derniéres destinations

Sélection de l'une des derniéres desti-
nations

~ Appuyez sur (Bermeres dew) = page 18,

fig. 15 pour sélectionner la destination
souhaitée dans la liste des derniéres desti-
nations atteintes = page 18.

— Tournez le bouton de menus pour sé-
lectionner une destination parmi les der-
nieres destinations atteintes = fig. 19. Si
une adresse n'apparait pas entierement a
1'écran, appuyez sur (i) pour afficher I'inté-
gralité de 1'adresse.

- Appuyez sur le bouton de menus pour
valider I'adresse sélectionnée en jaune.
Apres quelques secondes, le Menu prin-
cipal Navigation s'affiche avec 1'adresse
que vous avez sélectionnée.

20  Navigation

Fig. 20 Effacer les derniéres destinations

Effacement de la liste des derniéres
destinations

- A partir du Menu principal Navigation
= page 17, fig. 14 appuyez successivement
sur les touches de fonction suivantes :
(Destination), (Editer mémoire) et (Effacer dern. dest.].

— Lors de la confirmation de sécurité sui-

vante, appuyez sur ou (Effacer). Si
vous appuyez sur (Effacer), toutes les der-
nieres destinations, y compris la destina-
tion actuelle, sont effacées.

Les adresses mémorisées dans Derniéres dest. ne
peuvent étre effacées qu'ensemble et non indivi-
duellement.

Vous pouvez mémoriser jusqu'a 14 derniéres
destinations. Une destination n'est mémorisée
sous Derniéres dest. que lorsque le guidage a été
activé. S'il n'est plus possible de mémoriser des
destinations, c'est que la mémoire est pleine.
Effacez la mémoire Derniéres destinations ou
supprimez des destinations contenues dans la
mémoire de destination = page 25. 4

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Adresse de mémoire destination

Zielspeicher
ST_AhIﬂU AMOLECRUNEG MEL CTADIOAL
'HQ HOTEL
AU WOLFSBURG

Hotel
RITZ-CARLTON AUTOSTADT

L& Zielspeicher @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

| Bra-0081

Fig. 21 Adresse de destination compléte

— Appuyez sur = page 18,
fig. 15 (De mém. dest) pour afficher laliste des

destinations mémorisées.

- Déplacez la barre jaune en tournant le
bouton de menus. Si une adresse ainsi sé-
lectionnée n'apparait pas entierement a
1'écran, appuyez sur (i) pour afficher I'inté-
gralité de l'adresse.

— Appuyez sur le bouton de menus pour
valider I'adresse sélectionnée en jaune.
Apres quelques secondes, le Menu prin-
cipal Navigation s'affiche avec 1'adresse
que vous avez sélectionnée.

Un message correspondant s'affiche lorsque la
mémoire destination est pleine. Il est alors con-
seillé d'effacer manuellement quelques
destinations. 4

Destinations spéciales dans les environs de I'adresse

Des destinations spéciales dans les environs de l'adresse peuvent étre sélection-

nées a partir d'une liste.

Adressumkreis

[@ Autobahnanschluss
B} Autobahnservice
IS Autovermietung
Bahnhof
Einkaufszentrum
o Fahre
(& Adressumkreis

zuriick mit ESC

@FM N-JOY TP

ra-0045 |

Fig. 22 Destinations spéciales dans les environs
d'une adresse

- Appuyez sur = page 19,
fig. 17 pour sélectionner une destination
spéciale dans les environs de l'adresse de
destination sélectionnée précédemment
(ville, rue, etc.).

Les destinations spéciales d'un méme type, par
ex. les restaurants, sont affichées sous forme de
liste. La destination spéciale la plus proche fi-
gure en téte de liste.

@] Nota

® Sivousn'avez pas modifié I'adresse de desti-
nation depuis votre derniere entrée, le systeme
recherche les environs de 1'adresse de cette des-
tination et liste les destinations spéciales de
I'endroit.

® e type etle nombre de destinations spé-
ciales sont fonction du contenu du CD-ROM de
navigation. 4

Navigation 21



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Destination sur carte

Un réticule permet de repérer une destination sur la carte.

TELE

Fig. 23 Destination sur carte

Destination position

— Appuyez sur = page 18,
fig. 15.

- Al'aide des touches de fonction droites,
positionnez le réticule sur la destination
souhaitée.

— Ajustez 1'échelle a votre stratégie de re-
cherche avec (#) ou (£) = page 31,
«Modification de 1'échelle ».

Nota

Lorsque vous positionnez le réticule en bordure
del'écran, le détail de la carte adjacent apparait
alors sans tarder. 4

Grdce aux indications concreétes que constituent la latitude et la longitude, une
destination peut étre entrée sous forme de coordonnées.

Zieleingabe Position

| 37°s EERRLR

122°0 02, 26’

L Breitengrad

e Langengrad:

@FM N-JOY TP

Bra-0083

Fig. 24 Destination position

- Appuyez sur = page 18, fig. 15
si vous souhaitez entrer votre destination
sous forme de coordonnées.

- Tournez le bouton de menus pour ré-
gler les degrés d'angle.

22  Navigation

— Appuyez sur le bouton de menus. Le
rectangle jaune disparait et fait place a un
cadre jaune.

- Déplacezle cadre jaune sur les minutes
d'angle puis sur les centiémes de minutes.

- Réappuyez sur le bouton de menus et
entrez le nombre correspondant.

A titre d'exemple, 1'Allemagne est située entre
47° et 54° de latitude nord et 6° et 14° de longitude
est. Les indications situées en dehors de cette
zone ne permettent pas de démarrer la naviga-
tion lorsqu'un CD-ROM de navigation pour I'Al-
lemagne a été inséré. Pour estimer votre posi-
tion, utilisez les indications suivantes :

Pour la latitude, 1° correspond a environ 111 km,
1 minute d'angle a environ 1,85 km et 1 centieme
de degré d'angle a environ 18,5 m.

Pour la longitude, 1° correspond a environ
69 km, 1 minute d'angle a environ 1,15 km et
1 centieme de degré d'angle a environ 11,5 m.

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

@ Nota

Sivous réglez la longitude sur une valeur supé-
rieure a 180° ou inférieure a 0°, le E se transforme

Mémoire de destination

en O (longitude ouest). La latitude n'est réglable
que de 90° N a 90° S en passant par 0° et
inversement. 4

Mémoriser une destination, une étape, une destination repére ou une

position

Meémoriser différentes destinations signifie leur donner un nom et les sauvegarder
dans le systeme intégré d'autoradio et de navigation MFD2.

Reiseziel ablegen Ziel umbenennen

Zwischenziel ablegen Ziele sortieren
Fahnchenziel ablegen
Standort ablegen Ziel luschen
Letzte Ziele loschen Zielspeicher lischen

zuriick mit ESC

C&Speicherbears.  @FM N-JOY TP

INFO RADIO CD TELE  AUX  NAVI | MAP

[ Bra-0084 |

Ziel ablegen

ABCDEFGHIJ LMNOPQRSUVWXYZ
A0U012345 1o 4> 0K
AUTOSTADT_

WOLFSBURG

—Ausstellungsgelande
AUTOSTADT-WOLFSBURG

[Z7 Ziel ablegen @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

AUX NAVE MAP

| Bra-0085

Fig. 25 Editer la mémoire

— Apres avoir entré la nouvelle adresse,
appuyez successivement — a partir du
Menu principal Navigation = page 17,
fig. 14 - sur les touches et
(Efer mémore).

- Appuyez sur (Mémoriser desfin) pour ac-

céder au menu d'entrée alphabétique.

— Entrez un nom de destination, par ex.
«Monsieur Martin » ou « Hébergement de
vacances ».

Fig. 26 Mémoriser une destination

- Appuyez sur pour sauvegarder
cette destination sous le nom en question.

Une fois que vous avez mémorisé une destina-
tion, vous pouvezy accéder a tout moment. Uti-
lisez pour cela des noms courts et explicites.
Vous pouvez aussi reprendre les noms qui vous
sont proposés.

L'entrée d'un nom de destination s'effectue
comme celle d'un nom de rue = page 19. 4

Navigation 23



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Renommer une destination

— A partir du Menu principal Navigation

— page 17, fig. 14, appuyez successivement

sur les touches (Destination), (Editer mémoire] et
(Renommer dest)

WOLFSBURG

Hote! — Tournez le bouton de menus pour dé-
RITZ-CARLTON ACTOSTADY placer la barre jaune sur le nom que vous
souhaitez modifier.

Umbenennen: auswahlen

— Appuyez sur le bouton de menus pour
accéder au menu d'entrée alphabétique.

@®FM N-JOY TP

benennen

- Editezle nom = page 19.
| Bro-0086

- Sivoussouhaitez malgré tout conserver
le nom d'origine, appuyez sur la touche
= page 2, fig. 1 (). Vos modifications
ne seront alors pas prises en compte. 4

Fig. 27 Renommer une destination

Trier une destination

Les différentes adresses contenues dans la mémoire de destination sont memort-
sées dans l'ordre d'entrée et peuvent étre ultérieurement triées comme vOus le sou-
haitez.

Letzte Ziele Sortieren: ablegen

HOTEL
WOLFSBURG
Hotel

Hotel
RITZ-CARLTON AUTOSTADT

R

@FM N-JOY . TP

L& Sortieren zuriick mit ESC [ Sortieren 2uriick mit ESC

@FM N-JOY

| Bro-0087_

Fig. 28 Trier : sélectionner Fig. 29 Trier : mémoriser

— Appuyez sur le bouton de menus. Le
message Trier : mémoriser s'affiche alors sur
le bord supérieur de I'écran. Tournez le
bouton de menus pour déplacer l'adresse
entierement vers le haut ou vers le bas.

— A partir du Menu principal Navigation
= page 17, fig. 14, appuyez successivement
sur les touches (Destination], (Editer mémoire] et

(Ferden)

- Tournezle bouton de menus pour posi-
tionner la barre jaune sur la destination
que vous souhaitez déplacer.

24  Navigation

4

\

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

— Appuyez sur pour mémoriser
|'adresse déplacée. Le message Trier :
sélectionner s'affiche alors de nouveau sur
le bord supérieur de I'écran.

- Appuyez sur la touche = page 2,
fig. 1 @) pour annuler le tri.

Si, lors du déplacement, une destination est mé-
morisée sur un emplacement déja occupé, les
autres destinations sont déplacées vers le bas. 4

Effacer une destination spécifique ou le contenu de la mémoire de

destination

Contrairement aux derniéres destinations, vous pouvez effacer des destinations
spécifiques contenues dans la mémoire de destination.

Zielspeicher loschen

Abbrechen Loschen

&3 Speicher bearb

@FM N-JOY TP

zurick mit ESC

Bra-0089

Loschen: auswahlen

WOLFSBURG
Hotel
RITZ-CARLTON AUTOSTADT

zuriick mit ESC

| Bra-0090

Fig. 30 Effacer la mémoire de destination

Effacer une destination spécifique

— A partir du Menu principal Navigation
= page 17, fig. 14, appuyez successivement
sur les touches (Destination), (Editer mémoire] et

Effacer destination ).

— Tournez le bouton de menus pour dé-
placer la barre jaune surla destination que
vous souhaitez effacer et appuyez ensuite
sur le bouton de menus.

— Lors de la confirmation de sécurité sui-

vante, appuyez sur (Effacer). Si toutefois
vous ne souhaitez pas effacer la destina-

tion, appuyez sur (Annuler).

Fig. 31 Effacer : sélectionner

Effacer le contenu de la mémoire de
destination

— A partir du Menu principal Navigation,
appuyez successivement sur les touches
(Destination), (Editer mémoire] et

Effacer mémoire dest.}.

— Lors de la confirmation de sécurité sui-

vante, appuyez sur (Effacer). Si toutefois
vous ne souhaitez pas effacer la mémoire

destination, appuyez sur (Annuler). 4

Navigation 25



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Paramétres de calcul de l'itinéraire

Options d'itinéraire

dynam. E!
Autobahnen ¢/ mit shne

Fahren ¥ mit ohne

 schnell kurz

MautstraBen  /mit ohne E

als Standard

@1Routenoptionen | @FM  N-JOY TP zuriick mit ESC

Fig. 32 Options d'itinéraire

- Appuyez sur dans le Menu
principal Navigation = page 17, fig. 14.

Dans les grandes villes handicapées par les bou-
chons, l'itinéraire le plus court peut le cas
échéant permettre d'arriver plus rapidement a
destination. Vous pouvez également modifier
les options d'itinéraire lorsqu'un guidage a déja
été activé. La portion d'itinéraire restant a par-
courir est recalculée en fonction des nouvelles
conditions.

Touches de fonction du Menu Options d'itiné-
raire

® rapide ou court: permet de sélectionner le
calcul d'un itinéraire rapide ou court.

® dynam.: le guidage dynamique tient compte
des informations routiéres diffusées par une sta-
tion TMC. Ceci vous permet d'étre automatique-
ment dévié au cas par cas sur un itinéraire de
contournement en cas de barrage ou de bou-
chon.

(Autoroutes), ou (Péages) - Permet d'inclure ou
non des autoroutes, des bacs ou des péages dans
votre itinéraire. S'il n'existe pas d'itinéraire satis-
faisant (si vous souhaitez rejoindre une ile sans
utiliser de bac, par exemple), ces options peu-
vent étre intégrées a un itinéraire méme si vous
ne les avez pas sélectionnées.

26  Navigation

Fig. 33 Symboles de perturbation de la circulation

— Mémorise les réglages sélectionnés
pour des guidages ultérieurs.

Guidage dynamique

Si des perturbations de circulation apparaissent
sur votre itinéraire, vous entendez un message
quivous indique que la circulation est perturbée
sur l'itinéraire ou, immédiatement avant la per-
turbation, qui vous recommande de faire atten-
tion aux perturbations de la circulation.
Lorsque le guidage dynamique est activé, vous
entendez, aprés I'annonce d'une perturbation,
un message qui vous précise que I'itinéraire cal-
culé tient compte des informations routieres.

Sur la carte, les perturbations de la circulation
sont indiquées par des symboles :

A Bouchon = fig. 33 ®)

/A Ralentissement

@ Route bloquée ©

Lors du guidage dynamique, le systeme de navi-
gation calcule un itinéraire optimisé en temps.
Si une déviation est plus longue, vous serez le
cas échéant guidé a travers le bouchon.

@ Nota

® [e guidage dynamique ne fonctionne que si '

vous recevez au moins une station TMC.

e Sivous quittez la zone de réception de la sta-
tion TMC, le systéme intégré d'autoradio et de P>

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

navigation MFD2 en recherche une nouvelle. La
station que vous écoutez ne doit pas forcément
étre la station TMC.

® Un guidage dynamique inclut toujours les
autoroutes, bacs et péages.

Réglages

® [aqualité du guidage dynamique dépend
des informations routieres diffusées. Leur con-
tenu est défini par les rédactions routieres des
différentes stations radio. 4

Vous pouvez entrer la position du véhicule manuellement et démarrer un par-

cours de démonstration.

Position Ort

Position Karte

Demo aktiv

v inaktiv

System-Einst.

EEinstellingen @ FM  N-JOY TP

zuriick mit ESC

Bra-0093

Entfernung 25m voraus
Richtung 4N

0K

(21Pos. Kreuzung

@FM N-JOY TP

zuriick mit ESC

| Bra-0094

Fig. 34 Réglages dans le Menu principal Naviga-
tion

Entrée de la position actuelle comme
localité

- Appuyez sur dans le Menu
principal Navigation = page 17, fig. 14
pour entrer la position du véhicule.

- Appuyez sur (Pos. localité). Un masque
d'entrée pour la ville apparait alors a
I'écran. Une fois que vous avez procédé a
l'entrée et confirmé avec (OK), un autre
masque d'entrée pour la rue apparait a
I'écran. Une fois que vous avez confirmé
les rues, les rues qui croisent la rue entrée
sont listées a l'écran.

— Sélectionnez une rue qui croise la rue
entrée et confirmez votre sélection en ap-
puyant sur le bouton de menus.

Fig. 35 Réglage de la position

- Entrezaprésent—enrapportaveclarue
qui croise la rue entrée - votre position en
metres avant ou apres ce carrefour, ainsi
que le point cardinal correspondant au
sens de marche.

- Confirmez vos entrées avec (OK). Vous
retournez alors au Menu principal Naviga-
tion.

Entrée de la position sur la carte

- Appuyez successivement sur (Réglages) et
pour voir la position que vous
avez repérée sur la carte. Vous pouvez
ajuster I'échelle a I'aide des deux touches
de fonction situées en haut a gauche.

- Appuyez deux fois sur la touche

= page 2,fig. 1 () pour retourner au Menu
principal Navigation. >

Navigation 27



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Démarrage d'un parcours de dé-
monstration

— Appuyez sur et sélec-

tionnez active. La navigation est alors ac-
tivée.

— Si,aprésent, vous démarrez le guidage,
le systeme intégré d'autoradio et de navi-
gation MFD2 suit virtuellement le par-
cours de votre position actuelle jusqu'a
votre destination. Vous pouvez alors
écouter des messages vocaux et voir s'affi-
cher des messages d'écran.

Apres le transport de votre véhicule par train
autos-couchettes ou par bac, le systeme de navi-
gation nécessite un certain temps pour une dé-
termination précise de la position. Si une déter-
mination automatique de la position s'avere im-
possible, vous pouvez entrer la position ma-
nuellement.

Vous pouvez également utiliser 'entrée ma-
nuelle de la position pour calculer un itinéraire
compris entre deux points déterminés, indépen-
damment de la position effective du véhicule. 4

Barrage manuel de portions d'itinéraire

Des portions d'itinéraire situées en amont et/ou une partie de la liste d'itinéraire

peuvent étre barrées manuellement.

Routenliste

Sperrung eingeben

Sperrung aufheben

Aufheben

Routenliste
Stau voraus
Stau voraus
Routenopt.

zuriick mit ESC

[ 5tau Demo aktiv

| Bra-0095 |

Routenliste
m APPELLCHAUSSEE

L321
BERLINER BRUCKE
@FM N-JOY TP

£ heute speron zuriick mit ESC

[ m-o?wTJ

Fig. 36 Barrage et bouchon

Accés au Menu Barrage et bouchon

— Appuyez sur la touche Bouchon
= page 2, fig. 1 (9 pour barrer une portion
d'itinéraire en amont.

Entrée bouchon
_ Appuyez sur (Seuhen devar) = fig. 36

— Tournez le bouton de menus pour en-
trer la longueur du bouchon.

28  Navigation

Fig. 37 Barrage de portion d'itinéraire

— Appuyez sur le bouton de menus.
L'écran passe en mode carte. Vous en-
tendez un message qui vous précise que
l'itinéraire est en cours de calcul. La por-
tion d'itinéraire barrée est affichée a
1'écran sous forme d'une ligne pointillée
de couleur bleue.

— Appuyez sur (Bouchon devant _Supprimer]
pour réintégrer cette portion d'itinéraire
au calcul de l'itinéraire.

(

/

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Barrer une partie de la liste d'itiné-
raire

— Appuyez sur (Liste itinéraire Entrer barrage).
Vous pouvez alors voir une partie de votre
liste d'itinéraire.

— Tournez le bouton de menus pour dé-
placer la barre jaune sur une ligne com-
mengant par + ou -. Appuyez sur (>) ou ()
pour développer ou réduire les portions
d'itinéraire correspondantes.

— Tournez le bouton de menus pour dé-
placer la barre jaune sur le début de la por-
tion d'itinéraire que vous souhaitez barrer.
Appuyez sur le bouton de menus. L'entrée
devient alors rouge.

— Tournezle bouton de menus. Toutes les
portions barrées deviennent alors rouges.
Apreés avoir sélectionné la portion sou-
haitée, appuyez sur le bouton de menus.
L'écran passe en mode carte. Vous en-
tendez un message qui vous précise que
l'itinéraire est en cours de calcul. La por-
tion d'itinéraire barrée est affichée a
I'écran sous forme d'une ligne pointillée
de couleur bleue.

— Appuyez sur
(Liste itinéraire Supprimer barrage]) pour sup-
primer tous les barrages.

S'il n'existe aucune déviation satisfaisante pour
la portion d'itinéraire barrée, vous serez guidé a
travers la portion barrée.

@ Nota

Si vous utilisez un CD-ROM cartographique ot
ne figurent que les grands axes routiers, le choix
d'itinéraires sera plus restreint qu'avec un CD-
ROM o figurent également les petites routes.
Pour vous éviter les détours, nous vous con-
seillons d'utiliser un CD-ROM cartographique
ot figurent toutes les routes. 4

Navigation 29



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Mode carte ou symboles

Informations en mode carte ou symboles

Lorsque le guidage est activé, les modes carte ou symboles permettent d'afficher

des informations d'itinéraire.

TELE AKX

"WFo RADIO  CD

Fig. 38 Mode carte

— Appuyez sur la touche = page 2,
fig.1 (@. Vous faites commuter l'affichage
entre le mode carte et le mode symboles.

Mode carte
® Autozoom actif (-~ s'allume en jaune).
I'échelle de la carte s'agrandit en cas de
conduite sur autoroute et devient plus dé-
taillée en cas de changement de direction.
Durée du parcours ou heure d'arrivée
Distance jusqu'a la destination finale ou la
prochaine étape
Catégorie de route
Position du véhicule La fleche de couleur
noire est orientée dans le sens de marche.
Devant, l'itinéraire est représenté par une
ligne bleue.
(® Options d'itinéraire et TMC
- Enguidage dynamique, la fleche horizon-
tale est complétée par un D, et en cas de
bouchon par un —)
— TMC : le nombre de messages TMC regus
est représenté par des points blancs.

@@ 0

30 Navigation

Fig. 39 Mode symboles

(© Echelle dela carte
(® Orientation nord

Sur la carte, les perturbations de la circulation
sont indiquées par des symboles :

/A Ralentissement
A Bouchon
@ Route bloquée

Mode symboles

Nombre de satellites GPS regus

Options d'itinéraire (ici guidage dynamique

D)

Durée du parcours ou heure d'arrivée

Distance jusqu'a la destination finale ou la

prochaine étape

Fleche de changement de direction avec,

au-dessus, le nom de la rue dans laquelle va

s'engager le véhicule.

Route empruntée actuellement

(@ Cette barre d'approche indique visuelle-
mentl'instantoit le point de changement de
direction, par exemple, est atteint. C'est ici,
apres le dernier changement de direction,
que s'affiche la distance jusqu'au prochain
changement de direction. 4

@6

@ @0

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Modification de I'échelle

'@ MaRBstab

500 m

Fig. 40 Modification de I'échelle

( 13 échelles différentes peuvent étre sélectionnées.

- Appuyez sur (&) ou (£).

- Davantage de détails. Lorsque vous ap-
puyez sur cette touche, la valeur de 1'échelle ap-
parait en haut a gauche = fig. 40

—Apercu plus étendu. Lorsque vous appuyez
sur cette touche, la valeur de I'échelle apparait
en haut a gauche.

Une fois que vous avez appuyé sur le bouton de
menus ou au bout de 3 secondes, |'affichage
adopte I'échelle que vous avez sélectionnée. 4

Modification des options d'affichage

Le type de carte et son orientation peuvent étre sélectionnés. Certains réglages
n'apparaissent toutefois a l'écran que lorsqu'un guidage a été activé.

Kartentyp v/ Standort Ziel Ubersicht

Ausrichtung auto v Fahrt Nord
Autozoom v fein grob
Zeitanzeige Restfahr /Ankunft

System-Einst.

@FM N-JOY TP

C47Einstellungen zuriick mit ESC

__Bra-0100

Fig. 41 Options d'affichage

- Appuyez sur (=) = page 30, fig. 38 pour
modifier les options d'affichage.

Type de carte

® Position — Affiche votre position sur la carte.

® Destination — Affiche les environs de la desti-
nation.

® Apercu - Affiche la totalité de 1'itinéraire.

Sivous avez sélectionné le type de carte Apercu
ou Destination la carte est toujours affichée avec
le nord orienté vers le haut. Lorsque 1'orienta-
tion de la carte est sur autom., une carte détaillée
(jusqu'a 1 cm pour 2 km) avec sens de marche
orienté vers le haut, ainsi qu'une carte permet-
tant un apercu plus étendu (1 cm pour 5 km)
avec le nord orienté vers le haut sont affichées a
I'écran.

® qutom. - Le systeme sélectionne automati-
quement |'orientation de la carte.

® Marche - Le sens de marche est orienté vers
le bord supérieur de 1'écran.

® Nord - Le nord est toujours orienté vers le
haut.

Autozoom

® fin - Lors de la sélection automatique de
1'échelle, les petites échelles sont privilégiées.

® approx.— Lors de la sélection automatique de
I'échelle, les grandes échelles sont privilégiées.

Les réglages effectués sous Autozoom ne devien-
nent actifs que si vous appuyez sur A2 en mode
carte = page 30, fig. 38 (®). >

Navigation 31



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

® Durée - Affiche la durée restante du parcours.

Affichage des informations routieres

E——

® Arrivée - Indique 1'heure d'arrivée prévue
= page 30, fig. 38 (®). 4

Les textes courts d'informations routieres regues peuvent étre sélectionnés dans

une liste.

Textmeldungen

A2, Magdeburg -> Braunschweig

@FM  N-JOY TP

(@ TMC-Meldungen

INFO  RADIO cb

zuriick mit ESC

¥

0K

prsmmis

| Bra-0101

Fig. 42 Informations routieres

Déplacement du détail de la carte a I'aide du réticule

- Appuyez sur (8) en mode carte
= page 30, fig. 38.

— Ou appuyez sur (INFOJ et (Infos routieres].

— Tournez le bouton de menus pour dé-
placer la barre jaune sur l'information rou- (
tiere qui vous intéresse.

- Appuyez sur (@) pour afficher le texte in-
tégral de l'information routiere. 4

INFO  RADIO TELE AUX NAVI MAP &

M‘Oﬁ

Fig. 43 Réticule

32 Navigation

— Appuyez sur (£) en mode carte
= page 30, fig. 38 pour accéder aux fonc-
tions de déplacement.

— Déplacez le réticule sur la destination
choisie a 1'aide des touches de fonction

droites ou en tournant le bouton de menus 0
et en appuyant dessus.

— Vous pouvez ajuster l'affichage comme
vous le souhaitez en modifiant 1'échelle
= page 31.

Lorsque vous positionnez le réticule en bordure
de I'écran, le détail de la carte adjacent apparait
alors a I'écran. Cette opération peut prendre
quelques secondes. 4

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Ajout au contenu des cartes

r Différents symboles permettent d'afficher des contenus de cartes supplémentaires.

Kartendetails

/I Austellungsgelande
v 1 Autobahnanschluss
EI Autobahnservice

utovermietung
ahnhof
v B Einkaufszentrum

IS Fahre -

diKartendetails  @FM  N-JOY TP zuriick mit ESC

( cD TELE AUX NAVI MAP
. Bro.

Fig. 44 Contenus de cartes

Liste d'itinéraire

- Appuyez sur (%) en mode carte
= page 30, fig. 38.

- Tournez le bouton de menus ou ap-
puyez sur les touches de fonction droites
pour déplacer la barre jaune sur le détail
de la carte qui vous intéresse.

- Appuyezsurle bouton de menus ou sur
(©K). Une coche apparait alors a c6té du dé-
tail de la carte.

Sivous sélectionnez beaucoup de détails, la
carte peut devenir illisible. 4

La liste d'itinéraire est une liste de toutes les portions d'itinéraire empruntées

lorsque le guidage est active.

Routenliste
0.2km APPELLCHAUSSEE
0.2km MAJOR-HIRST-STRASSE
2.6km HEINRICH-NORDHOFF-STRAS.

0.5km L321
. 0.3km HESSLINGER STRASSE
0.4km L321
a 0.3km BERLINER BRUCKE

[ Routenliste @FM N-JOY TP zuriick mit ESC

INFO  RADIO

TELE AUX NAVI MAP

Bra-0104

Fig. 45 Liste d'itinéraire tirée de la carte

- Appuyez sur (&) en mode carte
= page 30, fig. 38 pour afficher les portions
d'itinéraire de votre itinéraire actif.

La liste d'itinéraire est actualisée en cours de
route. Elle indique exclusivement les routes qui
restent a emprunter. Les portions d'itinéraire
qui ont déja été empruntées sont supprimées de
la liste d'itinéraire.

Une fois le guidage démarré, I'établissement de
laliste d'itinéraire et1'acces a cette derniere peut
prendre quelques secondes. 4

Navigation 33



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Affichage de la position

Cette section permet de définir l'affichage des informations actuelles concernant

la position et le véhicule.

®)

Kompass

/'\’-’,

2 8m
oSN NO FIX
245° 337um

21 Ortungsanzeige 2uriick mit ESC

@FM N-JOY TP

TELE AKX NAW

INFO  RADIO  CD

| Bra-0105

Fig. 46 Affichage de la position

(® Etat GPS (nombre de satellites regus, mode
de positionnement) avec en dessous,
l'orientation et la distance jusqu'a la desti-
nation (lorsque le guidage est activé).

Sens de marche

© Altitude (altitude GPS) Sile nombre de satel-
lites recus n'est pas suffisant pour pouvoir
calculer I'altitude, l'indication de 1'altitude
est en gris.

@® Position GPS (longitude)

© Position GPS (latitude)

34  Navigation

Le sens de marche est a la fois affiché en degrés
d'angle et sous la forme graphique d'un secteur
de boussole.

L'état GPS représente les satellites regus sous
forme de points ainsi que le mode de position-
nement (NO°FIX, 2D°FIX, 3D°FIX).

® NO FIX - Laréception GPS ne suffit pas pour
déterminer la position.

® Si, en NO FIX, le suivi de la position n'est
possible qu'al'aide des capteurs de roues, les
coordonnées GPS apparaissent en gris. En cas de
longues distances parcourues en NO FIX ou
lorsque la position ne peut pas étre déterminée,
les coordonnées GPS ne sont plus affichées.

e 2D FIX - Détermine la position dans le plan
mais non l'altitude (I'indication de I'altitude est
en gris).

e 3D FIX - Détermine la position et l'altitude.

L'indication de 1'altitude s'effectue entre 0 m et
+5000 m avec une précision de 15 m. La préci-
sion diminue en cas de mauvaise réception GPS
ou de conditions météorologiques défavorables.

Le repére figurant sur le pourtour de la boussole
indique l'orientation de la destination. Sila des-
tination se trouve hors de la zone représentée
par la boussole (c'est-a-dire sur le c6té ou der-
riere le véhicule), le repére est représenté par
une fleche en butée du coté correspondant. 4

(

&\, Fig. 48 Mode carte

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Guidage

Démarrer/stopper le guidage

Reiseziel

Stopp Zielfiihr.

Reiseziel
Zwischenziel
Routenopt.

Einstellungen

v FAFER

INFO RADIO  CD | TELE | AUX  NAVI | MAP

@FM N-JoY

| Bra-0106 |

Fig. 47 Quitter le guidage

- Appuyez sur (Dém. guidage). Vous en-
tendez un message qui vous précise que
l'itinéraire est en cours de calcul. Le sys-
teme intégré d'autoradio et de navigation
MFD2 passe automatiquement en mode
carte.

Diffusion d'indications de conduite

- Appuyez sur la touche pour re-
tourner au Menu principal Navigation.

- Appuyez sur si vous sou-
haitez stopper le guidage avant d'avoir at-
teint la destination.

Le guidage ne peut étre démarré que si vous avez
au préalable entré une destination.

@ Nota

® §i, apres avoir démarré le guidage, vous en-
tendez un message qui vous précise que vous
vous trouvez sur une route non numeérisée,
poursuivez tout simplement votre route. Le vé-
hicule doit parfois atteindre la route principale
la plus proche pour permettre au systeme de
s'orienter.

® ['entrée d'une étape interrompt le guidage
actif. 4

Les indications de conduite sont diffusées sous forme de messages vocaux ou de

messages texte.

co

[ Bra-0107

A2/E30

€5 19:08h
@  40m
A2/E30
@FM N-JOY TP

INFO RADIO

cp TELE AUX NAVI MAP

Bra-0108

- Appuyez sur la touche = page 2,

Fig. 49 Mode symboles
fig. 1 Q2. [

Navigation 35



- Appuyez sur (@) pour écouter les indica-
tions de conduite actuelles = /\

Une fois que l'itinéraire a été calculé, vous en-
tendez une indication de conduite, qui vous
conseille par ex. de rester sur la route ot vous
vous trouvez. Jusqu'a trois messages sont dif-
fusés avant le changement de direction. Ils vous
conseillent par ex. de tourner bientot a gauche,
de tourner a gauche dans 200 m, puis de tourner
a gauche. Une barre d'approche située a coté de
la fleche de changement de direction apparait a
1'écran avec la derniere indication diffusée juste
avant le changement de direction. Cette barre
d'approche indique visuellement l'instant ol le
point de changement de direction, par exemple,
estatteint. C'estici, aprésle dernier changement
de direction, que s'affiche la distance jusqu'au
prochain changement de direction.

Sur les routes a plusieurs voies et qui se croisent,
une voie vous est conseillée. Un message vous
conseille, par exemple d'emprunter bientot la
voie de gauche, puis d'emprunter la voie de
gauche.

Avant d'arriver sur un rond-point, la sortie vous
est précisée par un message qui vous conseille
par exemple de quitter le rond-point a la
deuxieme sortie. Lorsque vous étes sur le rond-
point, un message vous conseille alors de
prendre la deuxieme sortie a droite.

Un message vocal est également diffusé lorsque
vous arrivez a destination. Si la destination se

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

trouve sur un itinéraire numérisé, le message
vocal diffusé vous précise que vous avez atteint
votre destination. Sinon, il vous précise seule-
ment que vous avez atteint la zone de destina-
tion. Ce dernier message peut étre diffusé
lorsque vous entrez la destination & I'aide de
coordonnées et que celle-ci ne se trouve sur
aucune route.

/\ ATTENTION !

En tant que conducteur, concentrez-vous sur
la sortie vocale et faites attention a la circula-
tion routiére. En raison du caractere incom-
plet des données ou des modifications surve-
nant dans la signalisation routiére (travaux,
parex.), les indications de conduite basées sur
les données du CD-ROM de navigation peu-
vent différer des conditions réelles. Observez
les prescriptions du Code de la route et
ignorez, le cas échéant, les indications de con-
duite.

® Les panneaux de signalisation et les pres-
criptions du Code de la route ont toujours
priorité sur les indications de conduite.

® Tenez compte des avertissements

= page 16, « Sécurité »

@ Nota

En mode carte, le symbole directionnel disparait
lorsque le véhicule conserve le méme sens de
marche pendant une période prolongée. 4

-

C](

¢iC

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Informations et réglages systéme

Informations

Le systeme intégré d'autoradio et de navigation MFD2 mémorise les messages
texte et vocaux diffusés par les stations de radioguidage et établit une liste d'itiné-

raire lorsque le guidage est activé.

TIM-Meldungen {1 Meldung) System-info

TMC-Sender (3 TMC-Sender) Routenliste

Textmeldungen

{1 Meldung)

Ortungsanzeige

System-Einst. Einstellungen

@FM N-JOY TP 2uriick mit ESC

Bra-0109

TIM Zeit 1
TIM Zeit 2
TIM-Standby

@FM N-JOY TP

C41Einstellungen zuriick mit ESC

Bra-0074

Fig. 50 Menu principal INFO

- Appuyez sur la touche = page 2,
fig. 1 @8) pour accéder au Menu principal
Info.

Touches de fonction du Menu principal INFO

Les touches de fonction Messages TIM, Infos
routiéres, Liste itinéraire et Stations TMC sont gri-
sées lorsqu'aucune information n'est dispo-
nible.

- Permet de restituer les informa-
tions routieres mémorisées (quitter avec

= page 2, fig. 1 ().

Les messages TIM sont mémorisés en fonction
de leur actualité. Le message le plus récent est
affiché en premier. Une fois qu'un message a été
diffusé, la barre de sélection passe automatique-
ment au message suivant. Une fois que le der-
nier message a été diffusé, le systeme retourne
au Menu principal et réactive la source audio ac-
tivée en dernier. Si vous appuyez sur une autre
touche de Menu principal lors de la diffusion
d'une message TIM, (RADIO) par exemple, tous les
messages sont diffusés jusqu'au dernier.
Lorsque la mémoire vocale est pleine, le mes-

Fig. 51 Réglage de I'heure TIM

- Permet de sélectionner les stations
TMC disponibles. Sélectionnez la station radio
qui diffusera les informations routiéres lorsque
vous serez en train d'écouter une autre station.
Une autre station est automatiquement sélec-
tionnée si la station sélectionnée ne peut plus
étre regue.

- Permet d'afficher une liste des in-
formations routiéres les plus récentes = page 32
= page 38

- Permet d'afficher la version du logi-

ciel systeme du systeme intégré d'autoradio et
de navigation MFD2.

- Permet d'afficher une liste des
routes figurant surl'itinéraire. Utilisez le bouton
de menus pour faire défiler la liste des routes fi-
gurant sur votre itinéraire. Si une entrée n'appa-
rait pas entierement a l'écran, appuyez sur (3.

Affich. position] = page 34

® TIM heure 1et TIM heure 2 - Vous pouvez in-
diquericideuxheures de départ, par ex. : 07:00 et

sage le plus ancien est effacé par écrasement. 17:30. Le systéme commence alors a mémoriser P

36 Navigation Informations et réglages systeme 37



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

les informations routiéres 1,5 heure avant le dé-
part et pour une durée de 2 heures. Au début du
parcours, vous disposez déja de toutes les infor-
mations routieres actuelles.

® TIM veille - Apres l'arrét du systeme, les in-
formations routieres diffusées continuent a étre
enregistrées pendant une durée de deux heures.

Réglages systéeme

@ Nota

Lorsqu'une information routiere est active, vous
ne pouvez pas afficher la liste des messages vo-
caux car le message vocal est alors en cours de
mémorisation. 4

Dans le menu Réglages systeme, vous pouvez sélectionner différentes langues
pour les affichages d'écran et les sorties vocales et modifier la luminosité de

l'écran.

Sprache Deutsch

manuell

Tag / Nacht v auto

Kontrast Tag . b
Kontrast Nacht - :
Uhrzeit 18:48

@FM N-JOY

£ System-Einst zuriick mit ESC

[ Bra-0075 |

Fig. 52 Réglages systéeme

- Dans le Menu principal INFO

= page 37, fig. 50, appuyez sur
pour afficher les options de réglage. Vous
pouvez également accéder aux options de
réglage a partir du Menu principal RADIO
en appuyant sur = page 6, fig. 4
ou a partir du Menu principal CD

= page 10, fig. 9.

Touches de fonction du Menu Réglages

— Affiche la liste des langues disponibles
pour les textes d'écran et les messages vocaux.

38  Informations et réglages systéme

Sélectionnez une langue en tournant le bouton (

de menus et en appuyant dessus. Vous voyez
alors s'afficher un message dans la langue sélec-
tionnée. Avant d'appuyer sur d'autres touches,
attendez que la procédure de chargement soit
terminée.

- Réglez la luminosité de I'écran pour
I'ajuster a1'éclairage ambiant lors de I'allumage
des feux.

® quto:lors de I'allumage des feux, I'affichage
de nuit est automatiquement sélectionné.

® man.:(®)= page 2,fig. 1 (&) permet de passer
de I'affichage de jour a l'affichage de nuit.

Contraste jour) et (Contraste nuit) — Permettent derégler
l'affichage de 1'écran sur jour ou sur nuit.

- Sile systeme ne peut pas adopter
'heure du combiné d'instruments, I'heure peut
étre réglée en tournant le bouton de menus et en
appuyant dessus. Lorsque le guidage est activé,
l'indication de I'heure d'arrivée se base sur cette
heure.

Nota

Vous ne pouvez modifier la langue que sile CD-
ROM de navigation a été inséré. 4

-

(

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Lecteurs auxiliaires

Accés aux lecteurs auxiliaires

Anwahl einer
optionalen externen
Audio-/Video-Quelle

Einstellungen

Zieleingabe aktiv

| Bra-0076

Fig. 53 Menu principal AUX

Accés aux lecteurs auxiliaires

- Appuyez sur la touche = page 2,
fig. 1 (4) pour accéder au Menu principal
AUX.

Touches de fonction du Menu principal AUX

AV (A/V)] - Permet de sélectionner une source (A
audio) ou (V vidéo) externe.

- Active un lecteur audio auxiliaire.

- Propose des options de réglage pour
les lecteurs auxiliaires :

® A+V:lelecteur AV1 ou AV2 émet des signaux
audio et vidéo (son et image).

® AUDIO : le lecteur émet uniquement des si-
gnaux audio.

® VIDEO: le lecteur émet uniquement des si-
gnaux vidéo.

® ARRET:aucun lecteur n'est connecté. 4

Lecteurs auxiliaires 39



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Index

A

Affichage
Activation 3
Désactivation 3
Jour/nuit 3, 38
AM
Modulation d'amplitude (ondes
moyennes) 7
Arrét de l'autoradio 5
AS 6
Autozoom 31
AUX 39
AV 39

Balance 14
Balayage

CD 10

Stations radio 6
Barre d'état 4
Bouchon

Fonction 28

Suppression 28
Bouton de menus 2

C

Caracteres spéciaux 19

Carte
Ajout au contenu 33
Destination 22
Détail 32
Mode 30
Modification de 1'échelle 31
Options d'affichage 31
Type 31

40 Index

Carte Radio 5
CD 10

Avance ou retour rapide 10
Balayage 10
Ejection 10

Lecture de CD contenus dans le changeur

de CD 13
Mix 10
Scan 10
CD-ROM de navigation 16
Changeur de CD
Affichages 12
Changeur de CD externe 11
Chargement 11, 12
Chargement rapide 12
EJECT 11
Ejection de CD 11,12
Ejection de tous les CD 12
Eléments de commande 11
Indications d'état 11
Insertion/éjection de certains CD 12
Logement de CD 11
Plateaux a CD 11
Sélection d'un CD 12
Touches multifonction 12
Utilisation 12
Vue d'ensemble 11
Code de sécurité 5
Coordonnées 22

D

Dernieére destination 20
Effacer 20

Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

Destination 18
Carrefour 19

6 Centre 19

Dernieére 20
Entrée 18
Mémoire destination 21
Mémoriser 23
Numéro 19
Position 22
Premiere entrée 18
Renommer 24
Rue 19

Spéciale 21

Sur carte 22

Trier 24

(( Ville 19
E

Echelle 31
Effacer
Caractéres 19
Chiffres 19
Destination en mémoire 25
Symboles 19
Ejection de CD 11
Eléments de commande 2
ESC 3
Etape 18
Etat a la livraison 14

F

(( Fader 14
FM
Modulation de fréquence 7

G

GALA 14

Gamme d'ondes
Sélection 7

Guidage 28, 35

&_ Indications de conduite 35
Mise en veille silencieuse 14

INFO 37
Informations 37
Informations routiéres
Diffusion 7
Messages texte 32
Messages vocaux 37
Initial Autostore 7
Itinéraire
Options 26

L

Langue
Sélection 38
Latitude 22
Lecteurs auxiliaires 39
Liste d'itinéraire 33, 37
Logiciel systeme
Version 37
Longitude 22

M

MAP 30
Mémoire de destination 23
Menu principal

AUX 39

CD 10

INFO 37

Navigation 17

RADIO 6, 38

Tonalité 14
Messages

Texte 37

Vocaux 37
Messages vocaux 35, 37
Mise en marche de I'autoradio 5
Mode

Carte 30, 31

Symboles 30
Montre

Réglage 38

N

Navigation 15
Notice abrégée 2

Index

41



Brochure 3.4 Systéme intégré d'autoradio et de navigation MFD2

o

Orientation 31

P

Parametres de calcul de l'itinéraire 26
Parcours de démonstration 27
Portions d'itinéraire

Barrage manuel 28
Position

Affichage 34

Entrée 27

Radio 6
Liste de stations 8
Mémorisation d'une station sur une tou-
che de présélection 9
Mise en veille silencieuse 7
Sélection d'une station 8
Sélection d'une station dans une liste 8
Sélection d'une station par recherche
descendante/ascendante 8
Ralentissement 30
RDS 9
Réglages
Radio 6
Systeme 38
Réglages standard 14
Réglages usine 14

42 Index

Réticule
Déplacer 22

S

Scan
CD 10
Stations radio 6
Source audio/vidéo externe 39
Stations radio
Balayage 6
Scan 6
Systeme
Informations 37
Réglages 38

T

Temps
Durée restante du parcours 32
Heure d'arrivée prévue 32
TIM 37
Tonalité 14
Touches
Bréve description 2
De fonction 2
De présélection 3

Vv

Vidéo 39
Volume sonore 14
D'allumage 14

Ci|C

¢|C

¢jo



	3.4 MFD2 - _0001.jpg
	3.4 MFD2 - _0002.jpg
	3.4 MFD2 - _0003.jpg
	3.4 MFD2 - _0004.jpg
	3.4 MFD2 - _0005.jpg
	3.4 MFD2 - _0006.jpg
	3.4 MFD2 - _0007.jpg
	3.4 MFD2 - _0008.jpg
	3.4 MFD2 - _0009.jpg
	3.4 MFD2 - _0010.jpg
	3.4 MFD2 - _0011.jpg
	3.4 MFD2 - _0012.jpg
	3.4 MFD2 - _0013.jpg
	3.4 MFD2 - _0014.jpg
	3.4 MFD2 - _0015.jpg
	3.4 MFD2 - _0016.jpg
	3.4 MFD2 - _0017.jpg
	3.4 MFD2 - _0018.jpg
	3.4 MFD2 - _0019.jpg
	3.4 MFD2 - _0020.jpg
	3.4 MFD2 - _0021.jpg
	3.4 MFD2 - _0022.jpg
	3.4 MFD2 - _0023.jpg

